
VAL TILL EUROPAPARLAMENTET

I SVERIGE FINNS 4 ALLMÄNNA VAL. GENOM ATT RÖSTA KAN DU PÅVERKA

DIN EGEN OCH ANDRAS VARDAG., TILL EXEMPEL VAD INTRESSEN SKA KOSTA,

HUR MYCKET BIDRAG DU KAN FÅ, HUR DU KAN ARBETA ELLER UTBILDAS.

DET FINNS FYRA ALLMÄNNA VAL:

# TILL RIKSDAG

# TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

# TILL REGIONFULLMÄKTIGE

# TILL EUROPAPARLAMENTET

DEN 9 JUNI 2024 ÄR DET VAL TILL EUROPAPARLAMENTET. I EU-VALET

RÖSTAR VI OM VILKA POLITISKA PARTIER OCH LEDAMÖTER SOM SKA

REPRESENTERA EU-LÄNDERNAS INVÅNARE I EUROPAPARLAMENTET.



ALLA EU-MEDBORGARE HAR RÄTT ATT RÖSTA

ALLA SOM BOR I EU KALLAS EU-MEDBORGARE. SOM EU-MEDBORGARE

HAR DU MÅNGA RÄTTIGHETER. DU KAN BLAND ANNAT RÖSTA FRAM DE

POLITIKER SOM SKA SITTA I EUROPAPARLAMENTET.

OM DU ÄR ÖVER 18 ÅR ELLER ÄLDRE FÅR DU RÖSTA I

EU-VALET.

HUR PÅVERKAS DU AV EU I DIN VARDAG?

MEDLEMSLÄNDERNA I EU SAMARBETAR I FLERA FRÅGOR. TILL EXEMPEL SKA

DET VARA ENKELT ATT HANDLA VAROR OCH TJÄNSTER INOM EU.

MEDLEMSLÄNDERNA SAMARBETAR OCKSÅ OM JORDBRUK, MILJÖ,

BROTTSBEKÄMPNING OCH ASYLPOLITIK.



EN DEL SAKER BESTÄMMER MEDLEMSLÄNDERNA SJÄLVA OM. TILL EXEMPEL OM

SAKER SOM RÖR VÅRDEN, SKOLAN OCH HUR HÖG SKATTEN SKA VARA.

UNGEFÄR HÄLFTEN AV ALLA FRÅGOR SOM KOMMUNEN HANTERAR HAR MED

EU ATT GÖRA. DET HANDLAR DELS OM LAGAR OCH REGLER SOM EU HAR

BESLUTAT OM OCH SOM SVERIGE MÅSTE FÖLJA. DET KAN OCKSÅ HANDLA OM PENGAR

OCH STÖD SOM EU GER TILL KOMMUNER I SVERIGE FÖR ATT DRIVA PROJEKT.

HÄR ÄR NÅGRA EXEMPEL PÅ HUR EU PÅVERKAR DIG I DIN VARDAG:

LÄSKFLASKOR: PLASTKORKEN SITTER FAST PÅ FLASKAN FÖR ATT MINSKA

PLASTSVINNET.

•

GRILLPLATSER: MÅNGA AV GRILLPLATSERNA UTOMHUS DÄR DU KAN ELDA

MED VED BETALAS AV EU.

•

LADDARE: EU HAR INFÖRT EN STANDARD PÅ LADDARE TILL•



SMARTPHONES. DET INNEBÄR ATT ALLA LADDARE SKA SE LIKADANA UT

OCH FUNGERA TILL ALLA SMARTPHONES.

ENKELT RESANDE INOM EU: DU KAN RESA, STUDERA OCH BO I

VILKET EU-LAND SOM HELST. DÄR KAN DU RINGA OCH ANVÄNDA

INTERNET PÅ DIN TELEFON PRECIS SOM I SVERIGE.

•

FÖRBUD AV ENGÅNGSARTIKLAR I PLAST: T.EX SÅ GÖRS SUGRÖR I

PAPPER OCH BESTICK I TRÄ.

•

SÄKRA SAKER OCH BRA MAT: EU SER TILL ATT SAKER VI

ANVÄNDER ÄR SÄKRA OCH MATEN GÖRS PÅ ETT SÄKERT SÄTT T.EX SKA

DJUREN VI ÄTER KÖTT FRÅN SKA MÅ BRA OCH ÄTA MAT

SOM ÄR NYTTIG FÖR DOM.

•



RÄTTIGHETER NÄR DU HANDLAR SAKER: NÄR DU

KÖPER ELEKTRONIKPRODUKTER FRÅN ETT EU-LAND OCH DEN

GÅR SÖNDER INOM 2 ÅR HAR DU RÄTT ATT FÅ DEN LAGAD

GRATIS. DU FÅR OCKSÅ 2 VECKORS RÄTT ATT

SCKIKA TILLBAKA NÅGOT DU HANDLAT PÅ WEBBEN OM DU

ÅNGRAT DIG.

•

TAR STÄLLNING MOT DISKRIMINERING: EU ARBETAR HÅRT

FÖR ATT PERSONER INTE SKA DISKRIMINERAS PÅ GRUND AV

FUNKTIONSNEDSÄTTNING, KÖN, SEXUELL LÄGGNING, RAS, SPRÅK,

ETNISK BAKGRUND, ÅLDER OCH RELIGION. . TILL EXEMPEL

ARBETAR EU NU FÖR ATT STÄDER SKA BLI MER TILLGÄNGLIGA

FÖR PERSONER MED OLIKA FUNKTIONSNEDSÄTTNINGAR

•


